
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/95/2025 
RADY GMINY WOJSŁAWICE 

z dnia 17 października 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu konkursu „Najaktywniejsze Sołectwo w Gminie Wojsławice” 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz w trosce o rozwój lokalnej społeczności, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się do stosowania Regulamin konkursu „Najaktywniejsze Sołectwo w Gminie 
Wojsławice”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojsławice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Adam Łopocki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 października 2025 r.

Poz. 4627



REGULAMIN KONKURSU „NAJAKTYWNIEJSZE SOŁECTWO W GMINIE
WOJSŁAWICE” ORAZ WZORY ZAŁĄCZNIKÓW

§ 1. Postanowienia ogólne

1. Konkurs  „Najaktywniejsze  Sołectwo  w  Gminie  Wojsławice”  ma  na  celu
promowanie  aktywności  społecznej,  kulturalnej  i  obywatelskiej  mieszkań có w
wsi.

2. Konkurs organizowany jest corocznie.
3. Celem konkursu jest w szczegó lności:

1) kształtowanie, rozwijanie i pielęgnowanie tożsamości lokalnej,
2) zachowanie  i  promowanie  wartości  środowiska  kulturowego

i przyrodniczego,
3) inspirowanie  mieszkań có w  do  działań  na  rzecz  rozwoju  społecznego,

kulturalnego i gospodarczego swoich miejscowości,
4) wzmacnianie więzi między mieszkań cami oraz podnoszenie ich świadomości

obywatelskiej,
5) budowanie pozytywnego wizerunku gminy poprzez aktywność  i wspó łpracę

jej sołectw.
4. Organizatorowi  zależy,  aby  w  konkursie  uczestniczyła  jak  największa  liczba

sołectw  
z terenu gminy.

§ 2. Organizator

1. Organizatorem konkursu jest Gmina Wojsławice, zwana dalej „Organizatorem”.
2. Nadzó r nad przebiegiem konkursu sprawuje Wó jt Gminy Wojsławice.
3. Obsługę organizacyjną konkursu prowadzi Referat  Organizacyjny Urzędu Gminy

Wojsławice.
§ 3. Uczestnicy

1. Uczestnikami  konkursu  są  wszystkie  sołectwa  położone  na  terenie  Gminy
Wojsławice.

2. Sołectwo reprezentuje sołtys wraz z radą sołecką.
3. Udział w konkursie jest dobrowolny i bezpłatny.

§ 4. Zgłoszenie do konkursu

1. Sołectwa  zgłaszają  swó j  udział  poprzez  złożenie  formularza  zgłoszeniowego
w Urzędzie Gminy w terminie do dnia 31 marca każdego roku za rok poprzedni.

2. Formularz podpisuje sołtys lub osoba przez niego upoważniona.
3. Do  zgłoszenia  można  dołączyć  materiały  dokumentujące  aktywność  sołectwa,

w tym:

Załącznik

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4627



− fotografie z wydarzeń  i inicjatyw,
− sprawozdania lub opisy działań ,
− publikacje, artykuły, materiały promocyjne,
− świadectwa wspó łpracy z instytucjami i organizacjami.

§ 5. Kryteria oceny

1. Oceny  zgłoszonych  sołectw  dokonuje  Komisja  Konkursowa  powołana  przez
Wó jta Gminy.

2. Komisja bierze pod uwagę w szczegó lności:
1) uczestnictwo  w  wydarzeniach  ogó lnogminnych  -  Turniej  Sołectw  Gminy

Wojsławice, Ziemniaczany Turniej Sołectw, itp.,
2) wspieranie działań  integrujących lokalną społeczność,
3) podnoszenie świadomości mieszkań có w wsi, poprzez organizowanie zebrań ,

szkoleń  i prelekcji,
4) promocję gminy,
5) aktywizację społeczności wiejskiej,
6) promowanie dobrych praktyk i inicjatyw na rzecz rozwoju miejscowości,
7) tworzenie wspó lnych miejsc rekreacji i wypoczynku,
8) kultywowanie tradycji i obyczajó w lokalnych,
9) dbałość  o  ład  przestrzenny  i  estetykę,  poprzez  podejmowanie  prac

porządkowych i remontowych,
10)przygotowywanie wień có w dożynkowych przez sołectwo.

3. Komisja przyznaje punkty w skali od 0 do 10 za każde z powyższych kryterió w.
4. W  przypadku  ró wnej  liczby  punktó w  decyzję  o  przyznaniu  tytułu  podejmuje

Wó jt Gminy po konsultacji z Komisją.

§ 6. Komisja Konkursowa

1. Komisję Konkursową powołuje Wó jt Gminy w drodze zarządzenia.
2. W skład Komisji mogą wchodzić:

− przedstawiciele Urzędu Gminy,
− radni Rady Gminy,
− przedstawiciele organizacji pozarządowych i instytucji kultury,
− inne osoby wskazane przez Wó jta.

3. Pracami Komisji kieruje jej Przewodniczący.
4. Komisja sporządza protokó ł z posiedzenia, zawierający punktację, uzasadnienie 

i rekomendację laureató w.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4627



§ 7. Nagrody

1. Sołectwo,  któ re  uzyska  największą  liczbę  punktó w,  otrzymuje  tytuł
„Najaktywniejsze Sołectwo w Gminie Wojsławice”.

2. Wó jt  Gminy  może  przyznać  dodatkowe  wyró żnienia  dla  sołectw  szczegó lnie
aktywnych w wybranych obszarach.

3. Nagroda może  mieć  charakter  rzeczowy lub finansowy  z  przeznaczeniem na
realizację  zadań  własnych  gminy  (np.  zakup  wyposażenia  świetlicy,  sprzętu
rekreacyjnego, materiałó w promocyjnych, kamienia drogowego, materiałó w do
remontó w, urządzeń  drobnej infrastruktury itp.).

4. Wysokość nagró d określana jest corocznie.

§ 8. Ogłoszenie wyników

1. Wyniki  konkursu  ogłaszane  są  podczas  uroczystej  sesji  Rady  Gminy  lub
wydarzeń  gminnych.

2. Informacja  o  wynikach  publikowana  jest  na  stronie  internetowej  gminy  oraz
w BIP.

§ 9. Postanowienia końcowe

1. Udział w konkursie oznacza akceptację niniejszego regulaminu.
2. Organizator zastrzega sobie prawo do interpretacji regulaminu.
3. W sprawach nieuregulowanych decyzję podejmuje Wó jt Gminy Wojsławice.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4627



Załącznik nr 1

Formularz zgłoszeniowy sołectwa

1. Nazwa sołectwa: _______________________________________________

2. Imię i nazwisko sołtysa: ________________________________________

3. Liczba mieszkań có w: ___________________________________________

4. Kryteria podlegające ocenie:

1) uczestnictwo w wydarzeniach ogó lnogminnych  - Turniej Sołectw Gminy Wojsławice,

Ziemniaczany Turniej Sołectw, itp.,

2) wspieranie działań  integrujących lokalną społeczność,

3) podnoszenie świadomości mieszkań có w wsi, poprzez organizowanie zebrań , szkoleń

i prelekcji,

4) promocję gminy,

5) aktywizację społeczności wiejskiej,

6) promowanie dobrych praktyk i inicjatyw na rzecz rozwoju miejscowości,

7) tworzenie wspó lnych miejsc rekreacji i wypoczynku,

8) kultywowanie tradycji i obyczajó w lokalnych,

9) dbałość o ład przestrzenny i estetykę, poprzez podejmowanie prac porządkowych 

i remontowych,

10) przygotowywanie wień có w dożynkowych przez sołectwo.

5. Kró tki opis działań  i inicjatyw podejmowanych w roku podlegającym ocenie, 
zasługujących na szczegó lne uwzględnienie:
..............................................................................................................

..............................................................................................................

..............................................................................................................

..............................................................................................................

..............................................................................................................

6. Załączone materiały: ____________________________________________

Data: _______________    Podpis sołtysa: __________________________

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4627



Załącznik nr 2
Karta oceny Komisji Konkursowej

Sołectwo: ____________________________________________

Data oceny: _______________

Kryterium Punkty (0–10) Uwagi Komisji

1) uczestnictwo w wydarzeniach 
ogó lnogminnych  - Turniej Sołectw
Gminy Wojsławice, Ziemniaczany 
Turniej Sołectw, itp.

2) wspieranie działań  integrujących 
lokalną społeczność

3) podnoszenie świadomości 
mieszkań có w wsi, poprzez 
organizowanie zebrań , szkoleń  
i prelekcji

4) promocja gminy
5) aktywizacja społeczności wiejskiej
6) promowanie dobrych praktyk i 

inicjatyw na rzecz rozwoju 
miejscowości

7) tworzenie wspó lnych miejsc 
rekreacji i wypoczynku

8) kultywowanie tradycji 
i obyczajó w lokalnych

9) dbałość o ład przestrzenny i 
estetykę, poprzez podejmowanie 
prac porządkowych 
i remontowych

10) przygotowywanie wień có w 
dożynkowych przez sołectwo

Suma punktó w: ___________________________

Podpisy członkó w Komisji:

1. ___________________________

2. ___________________________

3. ___________________________

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4627


	UCHWAŁA NR XVIII/95/2025 RADY GMINY WOJSŁAWICE z dnia 17 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	REGULAMIN KONKURSU „NAJAKTYWNIEJSZE SOŁECTWO W GMINIE WOJSŁAWICE” ORAZ WZORY ZAŁĄCZNIKÓW
	Załącznik nr 1
	Formularz zgłoszeniowy sołectwa
	Załącznik nr 2
	Karta oceny Komisji Konkursowej

		2025-10-29T13:09:55+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




